和歌山教区教務所発〇号

2025(令和 7)年８月〇日

ご住職・坊守様

                                         和 歌 山 教 区 教 務 所 長

                    升  巴  信  隆

                                           御同朋の社会をめざす運動（実践運動）

                                           和歌山教区委員会委員長  永 原  智 行

「第 45回 千鳥ヶ淵全戦没者追悼法要」参拝のご案内

謹啓

慈光照護のもと、益々ご清祥にて法味愛楽のこと、お慶び申しあげます。

 さて、毎年宗門の恒例法要として、東京・国立千鳥ヶ淵戦没者墓苑におきまして、「いのちの尊さ、非

戦・平和の大切さ」を次世代に伝え、私たち一人ひとりが、二度と痛ましい戦争を繰り返さないとの決意

を確かめ合う「全戦没者追悼法要」が営まれます。

 今年も、下記の通り団体参拝を実施することとなりました。

つきましては、ご多用のことと存じますが、ぜひご参加いただきたくご案内申しあげます。

合掌

記

■「第 45回 千鳥ヶ淵全戦没者追悼法要」

    1．期  日  2025(令和 7)年 ９月１８日（木）12:45～14:15

  2．会  場  国立千鳥ヶ淵戦没者墓苑（東京都千代田区３番丁２）

  3．日  程

■団体参拝について

  ●期  日  2025(令和 7)年 ９月１７日（水）～１８日（木）１泊２日

  ●募集人数  １５人程度（最少施行人数８名）

  ●参 加 費  お一人 ７０，０００円

                （交通費、宿泊費、昼食・夕食、施設見学料、懇親会費、保険代を含む）

  ●持 参 品  聖典・式章・念珠・その他（僧侶の方は布袍・輪袈裟）

12:00

12:45

13:30

14:15

受付開始

つ ど い

  宗門関係学校生徒作文朗読・表彰式・仏教讃歌斉唱・献華

  平和の鐘・平和宣言

千鳥ヶ淵戦没者追悼法要 ＜正信念仏偈（音楽依用）＞

終了

  ●申  込  申込書にて、９月５日（金）までにお申し込みください

   ●集合場所  関西国際空港（JR・南海 改札口前）／９月１7日（水）１０時１５分集合

●宿泊場所  京急 EX イン 東銀座（シングルルーム）

      〒104-0045 東京都東京中央区築地 2 丁目 15-15

    ●行  程

※日程については変更する場合がございます。

            ※訪問予定先：千鳥ヶ淵戦没者墓地、築地本願寺、築地本願寺慈光院、

横網町公園（慰霊堂・復興記念館）
          ※懇親会を 17日の夕食で予定しております。個人参拝で懇親会のみ参加の

ご希望がございましたら、事務局にご相談ください。

  ●懇 親 会   すしざんまい奥の院（18時開始）

          〒104-0045 東京都中央区築地 4-5-12

  ●旅行取扱業者 株式会社クリスタル観光バス

  ●お問い合わせ 和歌山教区教務所 〒640-8053 和歌山市鷺森１番地 本願寺鷺森別院内
                  TEL(073)422-4677 FAX (073)428-2450
                   E-mail  wakayama@saginomori.or.jp

                                                                           以 上

 申 込 書
「第45回千鳥ヶ淵全戦没者追悼法要」参拝に申し込みます。

組 名

寺 院 名

名
ふり

 前
がな

生年月日
 年    月    日

   （       ）歳

住 所

〒

         自宅又は携帯番号  TEL(         )         －

性別  お部屋はすべてシングルとなっております。

（備考）

9/17
（水）

 ※関西空港 集合10:15

 関西空港 ------- 羽田空港= ======築地本願寺【参拝】

 ････ホテル（チェックイン）････懇親会（夕食）････ ホテル(泊)

9/18
（木）

  ホテル ･･･ 築地本願寺（晨朝参拝）････ 築地場外市場【各自朝食】

  ===築地本願寺 慈光院【参拝】=== 横網町公園（慰霊堂・復興記念館）【見学】

  ===== 千鳥ヶ淵法要【参拝】===== 羽田空港 ------- 関西空港（19:30着）